2
2

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 10 января 2019 г. № 01/05
      с. Усть-Цильма Республики Коми
	О наделении полномочиями

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.                       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 28 июня 2018 г. № 233/22 «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в муниципальном районе «Усть-Цилемский» и сельских поселениях, расположенных в границах муниципального района «Усть-Цилемский» и в целях упорядочения работы по противодействию коррупции в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Уполномочить отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский»:
1.1. оказывать лицам, поступающим на должности руководителей муниципальных учреждений образования, и руководителям муниципальных учреждений образования консультативную помощь по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

1.2. осуществлять прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений образования, и руководителями муниципальных учреждений образования;
1.3. осуществлять анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений образования, и руководителями муниципальных учреждений образования;
1.4. размещать сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений образования, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский», а также обеспечивать предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования;
1.5. проводить внутренний мониторинг достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений образования;

1.6. проводить проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений образования, руководителями муниципальных учреждений образования;

1.7. осуществлять рассмотрение итогов внутреннего мониторинга достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений образования;

1.8. осуществлять рассмотрение итогов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений образования, руководителями муниципальных учреждений образования.
2. Отделу по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (Выучейская Е.Г.) определить должностное лицо сектора по правовым вопросам отдела по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский», ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, возложив на него функции, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
3. Управлению образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (Вокуева Е.Г.) ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений образования и передать имеющиеся сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений образования, руководителями муниципальных учреждений образования, за отчетный период с 01 января 2016 г. по 31 декабря 2017 г. согласно акту приема-передачи в срок не позднее одного месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

	И.о. руководителя
	Н.М. Канев